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Minister for Handel og Søfart Oskar 
Hakon Valdemar Bruun Muus, Komman- 
dør af 2den Grad af Dannebrog og 
Dannebrogsmand, og 

Minister for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet Jacob Christian Lindberg Appel, 
Kommandør af 2den Grad af Dannebrog, 
fra de dem hidtil betroede Ministerem- 
beder samt udnævnt 

Landstingsmand, fhv. Finansminister 
Edvard Brandes til Finansminister og 
Udenrigsminister ad interim, 

Folketingsmand, fhv. Indenrigsminister 
Peter Munch til som Forsvarsminister at 
overtage Ledelsen af Krigsministeriet og 
Marineministeriet,  ̂

Folketingsmand, Sognepræst # Søren 
Keiser-Nielsen til Minister for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet, i 

Folketingsmand, Gaardejer Kristian 
Pedersen til Landbrugsminister, 

Folketingsmand, Redaktør Ove Rode 
til Indenrigsminister og 홢 

Bankdirektør Jens Hassing Jørgensen 
til Minister for ., offentlige. Arb.ej der og 
Minister for 홢 Handel og Søfart ad interim. 

Zahle. 홢. 홢 
Feddersen. 

Til Landstingets Formand. < 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Meddelelse fra Konseilspræsidenten. 

Konseilspræsidenten (Zahle): Efter 
at Ministeriet Berntsen med sit Partis 
Billigelse var ;fratraadt, og saavel Mini- 
steriets Tilbagevenden som anden Mulig- 
hed for en ny Regeringsdannelse var prø- 
vede uden Resultat, er det nu udnævnte 
Ministerium traadt til for at føre Grundlovs- 
sagen videre. Det nyligt afholdte Valg 
til Folketinget har vist en saadan Tilslut- 
ning til Kravet om en Ændring af Grund- 
lovens Bestemmelser om Valg .til Rigsda- 
gens to Ting, hvilende for begges Ved- 
kommende paa den lige og almindelige Valg- 
ret, at intet Ministerium, indtil denne Sag er 
løst, vil kunne dannes med andet Program. 

Det er Ministeriets Agt at indkalde 
Rigsdagen tidligere end sædvanlig, for at 
Folketinget allerede i September, forinden 
Finanslovbehandlingen begynder, kan drøfte 
og ventelig for sit Vedkommende vedtage 
Grundlovsændringen. Vi anerkender fuldt 
ud Ministeriet Berntsens grundlæggende 
Arbejde i Forfatningssagen. Grundlovs- 

forslaget vil blive forelagt i den af Folke- 
tinget sidst vedtagne: Form. Ministeriet 
vil indbyde Rigsdagen til Forhandling paa 
dette Grundlag og indenfor de "af det for- 
rige Ministerium angivne Rammer, særlig 
med Hensyn til Indførelse af ,'Forholdstals. 
valgmaaden i Forbindelse med Enmands-, 
kredse ved Valg til Folketinget. 

Ved: at aabne den ordentlige Rigsdags- 
samling før sædvanlig ønsker Ministeriet 
paa særlig Maade at frémme Sagen. Her- 
ved gives der ogsaa Rigsdagen^ særlig 
Landstinget, der endnu ikke har behandlet 
Sagen til Ende, rigelig Tid til Overvejelse; 
men Overvejelserne maa i den forestäaende 
: Rigsdagssamling bringes til Afslutning. 

1 torrige nigsaagssamiing ioreneuö» 
95 Folketingsmænd af tre Partier om 
Grundlovsforslaget. Trods dette i vor po- 
litiske Historie ret enestaaende Flertal har 
Valget den 20. Maj dog betydelig øget 
Tallet af de Rigsdagsmænd, der har givet 
Forslagets Principper deres Tilslutning. Bag 
dem staar tre Fjerdedele af Landets Vælgere. 

Ministeriet vil rette sine Bestræbelser 
paa at bevare den saaledespilvejebragte - 

; Enighed, som giver Sikkerhed for Grundlovs- 
sagens Gennemførelse ved de grundlovs- 
mæssigt nødvendige Valg. 

Ministeriet ser i de under Adressede- 
batten i Folketinget den 17. Juni fra to 
af Folketingspartierne fremsatte Forslag 
til Udtalelser et Tilsagn om 홢loyalt at 
medvirke ved en fortsat Forhandling til 
Fremme af Forfatningssagen". 

For at denne Enighed kan fæstnes og 
styrkes, maa, saa længe Gruridlovsforhand- 
lingen føres, Spørgsmaal, der tidligere har 
fremkaldt Uoverensstemmelse: mellem de 
tre Partier, saa vidt muligt holdes tilbage. 
Ingen nye store Spørgsmaal, der kunde 
give ' Anledning til Strid, vil 홢 saa vidt 
Ministeriet raader 홢 derfor blive rejst. 
I Lovgivningen vil Ministeriet samle Inter- 
essen om Grundlovssagen, I, Administra- 
tionen vil det være. dette som ethvert Mi- 
nisteriums Pligt at overholde de bestaa- 
ende Love, holde sig 홢paa den bestaaende 
Lovgivnings Grund". 

Ministeriet har ikke søgt Førerskabet, 
men enhver ved fra de for fuld Offentlig- 
hed førte Forhandlinger mellem Partierne, 
at de politiske Omstændigheder har paa- 

. lagt os det. 
; Idet Ministeriet da fremstiller sig for 

dette høje Ting, paakalder det derfor Støtte 
til sit Arbejde for Grundlovssagens Fremme 
af alle de Medlemmer, der i den lige og 
almindelige Valgret ser det eneste mulige 
faste og bærende Grundlag for vort Statsliv. 


